
 

 

от ..  №   

пгт. Арти 

 

 

О внесении изменений в Решение Думы Артинского 

 городского округа  от  14.12.2023 г.  № 87  «О бюджете  Артинского 

городского округа на 2024  год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в 

редакции Решений Думы Артинского городского округа от 18.01.2024 г. 

№ 1, от 29.02.2024 г. № 11, от 28.03.2024 г. № 15, от 30.05.2024 г. № 29, от 

27.06.2024 г. № 36, от 25.07.2024 г. №39) 

 
            Рассмотрев представленный Главой Артинского городского округа проект 

Решения о внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 

14.12.2023 г. № 87 «О бюджете Артинского городского округа на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» (в редакции  Решения Думы Артинского городского округа 

от 18.01.2024 г. № 1,  от 29.02.2024 г. № 11, от 28.03.2024 г. № 15, от 30.05.2024 г. № 29, 

от 27.06.2024 г. № 36, от 25.07.2024г № 39), руководствуясь  Бюджетным  кодексом  

Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Уставом 

Артинского городского округа, принятого Решением районного Совета муниципального 

образования Артинский район от 14.06.2005 г. № 94, Положением «О бюджетном 

процессе в Артинском городском округе», утверждённым Решением Думы Артинского 

городского округа от 27.09.2018 г. № 50 (в редакции Решения Думы Артинского 

городского округа от 30.01.2020 г. № 2, от 25.04.2024 г. № 22),  Дума Артинского 

городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Думы Артинского городского округа от 14.12.2023  г. № 87 «О 

бюджете Артинского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» (в редакции Решений Думы Артинского городского округа от 18.01.2024 г. № 1, от 

29.02.2024 г. № 11, от 28.03.2024 г. № 15, от 30.05.2024 г. № 29, от 27.06.2024 г. № 36, от 

25.07.2024г № 39) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

Установить общий объем доходов бюджета Артинского городского округа: 

1) 2 249 386,7 тысячи рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета – 1 722 452,2 тысяч рублей, на 2024 год; 

2) 2 318 650,0 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета – 1 735 574,0 тысяча рублей, на 2025 год; 

3) 2 108 645,7 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета – 1 458 828,7 тысяч рублей, на 2026 год. 

Установить общий объем расходов бюджета Артинского городского округа: 

                                                                                                     ПРОЕКТ     

ДУМА 

АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 



1) 2 410 520,9 тысяч рублей на 2024 год; 

2) 2 318 650,0 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных 

расходов – 29 673,1 тысяч рублей, на 2025 год; 

3) 2 108 645,7 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных 

расходов – 59 346,2 тысяч рублей, на 2026 год. 

Установить дефицит бюджета Артинского городского округа: 

1) 161 134,2 тысячи рублей на 2024 год; 

2) 0 рублей на 2025 год; 

3) 0 рублей на 2026 год. 

1.2.  Приложение № 2 «Свод доходов бюджета Артинского городского округа  на 

2024 год и плановый период 2025-2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается); 

1.3.  Примечание к Приложению № 2 изложить в новой редакции (прилагается); 

1.4. Приложение № 3 «Свод источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Артинского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» 

изложить в новой редакции (прилагается); 

1.5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Артинского городского 

округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 

годы» изложить в новой редакции (прилагается); 

            1.6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Артинского 

городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой 

редакции (прилагается); 

             1.7. Приложение № 6 «Перечень муниципальных программ Артинского 

городского округа, подлежащих реализации в 2024 году и плановом периоде 2025 - 2026 

годах» изложить в новой редакции (прилагается); 

1.8. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

 «8. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Артинского городского 

округа: 

 1)  153 895,0 тысячи рублей на 2024 год; 

                2)  111 512,0 тысяч рублей на 2025 год; 

    3)  115 448,4  тысяч рублей на 2026 год.»; 

1.9. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 

 «10. Разрешить Администрации Артинского городского округа, в пределах 

утверждённой программы муниципальных внутренних заимствований на 2024 год  и 

плановый период 2025 и 2026 годов,  принимать решения о привлечении бюджетных 

кредитов из областного бюджета Свердловской области на покрытие дефицита бюджета 

Артинского городского округа, в том числе в случае возникновения при исполнении 

бюджета временных кассовых разрывов.» 

1.10. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11.  Установить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета  

Артинского городского округа на исполнение публичных нормативных обязательств 

Артинского городского округа: 

1) 11 495,0 тысяч рублей на 2024 год; 

2) 11 490,0 тысяч рублей на 2025 год; 

3) 11 490,0 тысяч рублей на 2026 год.»; 

1.11. Пункт 15 изложить в следующей редакции: 

 «15. Утвердить размер резервного фонда Администрации Артинского    городского 

округа в сумме   675,9 тысяч рублей на 2024 год, в сумме      3 000,0  тысячи рублей на 

2025 год, в сумме  2 579,0 тысяч рублей на 2026 год. 

1.12. Пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Утвердить объем субсидий из  бюджета Свердловской области: 



1) 164 625,5  тысяч рублей на 2024 год; 

2) 306 489,2 тысяч рублей на 2025 год; 

3) 51 775,1 тысяч рублей на 2026 год.»; 

1.13. Пункт 17 изложить в следующей редакции: 

«17. Утвердить объем субвенций из  бюджета Свердловской области: 

1) 806 498,3  тысяч рублей на 2024 год; 

2) 806 431,1 тысяч рублей на 2025 год; 

3) 851 335,3 тысяч рублей на 2026 год.»; 

1.14. Решение дополнить пунктом следующего содержания: 

«18.1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета Свердловской 

области: 

1) 75 403,7 тысяч рублей на 2024 год; 

2) 18 805,7 тысяч рублей на 2025 год; 

3) 18 611,3 тысяч рублей на 2026 год.». 

            2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания. 

 3.Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике»  газеты 

«Артинские вести», разместить на официальных сайтах Администрации Артинского 

городского округа arti-go.ru и Думы Артинского городского округа dumartinfo.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на  постоянную 

депутатскую комиссию по экономике, бюджету и налогам (Худяков В.А.) 

 

 

 

Председатель Думы Артинского  

городского округа                                                               А.П. Власов  

 

 

 

Глава Артинского городского округа                              А.А. Константинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	РЕШИЛА:
	Установить общий объем доходов бюджета Артинского городского округа:
	3) 2 108 645,7 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 1 458 828,7 тысяч рублей, на 2026 год.
	Установить общий объем расходов бюджета Артинского городского округа:
	3) 2 108 645,7 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 59 346,2 тысяч рублей, на 2026 год.
	Установить дефицит бюджета Артинского городского округа:
	2) 0 рублей на 2025 год;
	3) 0 рублей на 2026 год.


